
СОВЕТ СЕЛЬСКОГОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»  

Решение                                                                                                                                                             

с. Турга 

«07» июля 2023                                                                                            №48 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Тургинское» от 21.06.2017г. № 12А «О размере оплаты труда 

муниципальных служащих в  сельском  поселении  «Тургинское»  

  

В связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 

2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 

внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в 

соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации , 

Совет сельского поселения «Тургинское»  

Решил:  

1.Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных 

служащих сельского поселения «Тургинское», утвержденного решением 

Совета сельского поселения «Тургинское»  от 21.06.2017г. № 12А 

следующие изменения: Приложение «Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих сельского поселения «Тургинское»  изложить в 

следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование должности 

муниципальной службы 

Должностной оклад                    

(рублей в месяц) 

1 Старший специалист 2 разряда 3734 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

3.Действие настоящего решения распространить на правоотношения 

возникшее с 01 июля  2023 года. 

4.Настоящее решение обнародовать на информационных  стендах 

администрации сельского поселения «Тургинское» и на официальном сайте 

администрации муниципального района «Оловяннинский район»  

olovyan.75.ru.  

 

 

Глава сельского поселения «Тургинское»                   В.Д. Кирютченко 
 



 


